

### ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO FINAL REF 5013

<b>Nombre del producto</b>	<b>LOMO ADOBADO FILETES</b>
<b>Ingredientes y Descripción</b>	<p>Derivado cárnico pasteurizado. Ingredientes: Lomo de cerdo (54%), agua, proteínas de origen vegetal y animal, sal, almidón, estabilizantes (E407, E-420, E-451, E417), dextrosa, aroma, antioxidantes (E331, E301), pimentón, especias, dextrina, conservante (E-250) y colorantes (E120, E160c).</p> <p>Se define como FIAMBRE DE LOMO HORNO al derivado cárnico pasteurizado elaborado con PIEZAS DE CARNE IDENTIFICABLES, correspondientes al despiece de la parte del lomo del cerdo, mezclados con aditivos autorizados, embutido, sometido a cocción, enfriamiento y conservado en frío.</p>
<b>Características organolépticas</b>	Color rosado recubierto por una delgada capa de pimentón y especias de color rojo anaranjado característico
<b>Características físico-químicas y/o microbiológicas</b>	<p>MICROORGANISMOS n LÍMITE</p> <p>Bacterias ácido-lácticas <math>1 \leq 108</math></p> <p>E.coli <math>1 &lt; 100</math> ufc/g</p> <p>- La matriz cárnica debe cumplir con los límites legales de residuos químicos por tratamientos farmacológicos, hormonales u otros como plaguicidas, según legislación vigente</p> <p>- Ausencia de aditivos no autorizados o añadidos en mayor cantidad que la legislación vigente permite.</p> <p>Suma de dioxinas <math>\leq 1.0</math>pg/g grasa</p> <p>Suma de dioxinas y PCBs <math>\leq 1.25</math>pg/g grasa</p> <p>Suma de PCB28, PCB52, PCB101, PCB138, PCB153 y PCB180 <math>\leq 40</math>ng/g grasa</p>
<b>Presentación,</b>	Envase primario: Bolsa a vacío / o bandeja. Cortadas entre 20g y 25g.
<b>Especificaciones del etiquetado</b>	Nombre y datos de la empresa. Registro Sanitario. Producto. Ingredientes. Fecha de congelación y de consumo preferente. Origen. Lote. Condiciones de uso y conservación.
<b>Condiciones de almacenamiento y distribución</b>	Por tratarse de un producto cocido debe conservarse en refrigeración, entre 0 y 4°C
<b>Condiciones de uso y Alérgenos</b>	<p><b>NO CONTIENE ALERGENOS</b></p> <p>No es, ni contiene, ni está compuesto ni ha sido producido a partir de OGM según el reglamento de la CE Nº 1829/2003.</p>
<b>Vida útil</b>	5 DÍAS
<b>Población destino</b>	Apta para ser consumida por toda la población en general salvo alérgicos a alguno de sus ingredientes.
<b>Información Nutricional</b>	(por 100 g.): Valor energético (KJ/Kcal): 449/107., Grasas: 2,7 g., saturadas: 0,9 g., Hidratos: 2,6 g., Azúcares: 0,7 g., Proteínas: 18 g., Sal: 1,6 g.
<b>Elaborado por:</b> Dpto. de Calidad Rev 7	<b>Fecha última revisión:</b> 07/23